DLH/101/2018/IPK Gdansk, dnia 28.05.2018 .

Dotyczy: Zadania pn.: ,Odwaodnienie dzieinicy Kokoszki”

W zwigzku z zapytaniami oferentéw w sprawie zamdwienia publicznego syg. akt
[/PNE/064/2018/KW, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska, dziatajgca w imieniu Gminy Miasta
Gdanska, w trybie art. 38 ustawy - Prawo zamowien publicznych, zwanej dalej ustawa Pzp,
przekazuje w zataczeniu kolejne odpowiedzi | wyjasnienia z prosbg o ich uwzglednienie przy
sporzgdzaniu oferty przetargowe.

Pytanie nr6
Prosimy o zatgczenie pozwolenia wodnoprawnego.

Odpowied?

Zamawiajacy udostepnia pozwolenie wodnoprawne, Zamawiajgcy informuje takze, ze posiada
waine pozwolenie na budowe, ktore zostato wydane w oparciu o powyzsze pozwolenie wodno
prawne,

Pytanie nr 16
Prosimy o zalgczenie dokumentacji geologiczne].

OdpowiedZ
Zamawiajgcy udostepnia dokumentacje geotechniczng.

Pytanie nr 17

Prosimy o przekazanie waznej decyzji na usuniecie z kolidujgcg inwestycjg drzew i krzewow.
Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iZ jest w trakcie procedowania decyzji na usuniecie drzew i krzewow
kolidujgcych z inwestycja.

Pytanie nr 19
Prosimy o zataczenie aktualnych Uzgodnien z gestorami sieci, poniewaZ zalagczone przez

Paristwa uzgodnienia byly waZne do roku 2011.

Odpowied?

Zamawiajacy posiada waine pozwolenie na budowe. W momencie wydawania pozwolenia
niezbedne uzgodnienia z gestorami sieci byly wazne. Zamawiajgcy udostepnia przediuZone
uzgodnienia,

Pytanie nr 20
Jaka jest wiasciwa wymagana minimalna gramatura pokrycia cynkowego dla drutu 2,2mm? Wg

PN-EN 10244-2:2010 ,Drut stalowy i wyroby z drutu. Powloki z metali nie zelaznych na drucie
stalowym czes¢ 2 Powloki z cynku lub z stopu cynku” przy zastosowaniu grubosci drutu 2,2mm w
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klasie A minimalna gramatura pokrycia cynkowego winna wynosi¢é 230 g/m’. Prosimy o
wyjasnienie rozbieznosci oraz ewentualng zmiane wymaganej minimalnej grubosci powtoki fub
dobor whasciwe] grubosci drutu do obranej grubosci powtoki.

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iz minimalna gramatura pokrycia cynkowego dla drutu o grubosd 2,2
mm zostata okreslona w STWIO (ST.03.02.00 pkt 2.2.2).

Pytanie nr 21

Zgodnie z Projektem Wykonawczym str. @ (Temat/obiekt: Zadanie 1. Budowa zbiornika
retencyjnego Strzelniczka I, autor opracowania: mgr inz. Waldemar Warzata) skarpy zbiornika
projektuje sie umocni¢ materacem siatkowo - kamiennym grubosci 23 cm w Specyfikacji
Technicznej (str.45) brak jest wymagan dla tej grubosci materaca - prosimy o uszczegdtowienie
parametrow dla materacy siatkowo-kamiennych grubosei 23 em.

OdpowiedZ

Zamawiajacy informuje, iz parametry dla materacy siatkowo - kamiennych powinny spetniac
aktuatne wymagania dla materacy siatkowo - kamiennych.

Pytanie nr 22
Prosimy o przedstawienie wymagan materiatowych dotyczacych kamienia przeznaczonego do do

wypetnienia koszy siatkowo - kamiennych (zadanie 1 | zadanie 2).

Odpowied?

Nalezy zastosowac kamien skat twardych, niezwietrzatych odporny na dziatanie mrozu. MozZe to
by¢ kamien nieobrobiony famany lub otoczaki rzeczne. Minimalny wymiar pojedynczych kamieni
nie moze by¢ mniejszy od Srednicy oczka materaca. Najwieksze uzywane kamienie nie powinny
przekraczac 2,5 wymiaru oczka.

Pytanie nr 27
Dot. poz. 39 przedmiaru robét . Prosimy o potwierdzenie , 2e materace siatkowo-kamienne sa

grubosci 23cm., Wg ST 03.02.00 pkt.2.2.2 materace siatkowo-kamienne sg grubosci 30cm.
Odpowied?

Zamawiajgcy potwierdza, ze materace siatkowo - kamienne sg grubosd 23cm | 30cm.
(S7.03.02.00 pkt 1.3).

Jednoczesnie Zamawtajacy informuje, iz przedmiary stangwia jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 28
Prosimy o podanie czy kosze i materace siatkowo-kamienne maja by¢ wykonane z siatki

plecionej czy zgrzewanej - dot. ST03.03.00 pkt.2.2.2
Qdpowied?

Kosze i materace siatkowo-kamienne majg by¢ wykonane z siatki plecionej.

Pytanie nr 29
Prosimy o zataczenie profili podtuznych rurociggdw z PVC DN315mm - dt. 118mb ( dt. wg poz. 36
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przedmiaru robot) - brak powyzszego w zatgczonej przez Panstwa dokumentacji.
Odpowied?

Zamawiajacy udostepnit catg dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, i2 przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 30
Prosimy o zataczenie profili podiuznych rurociggdw z PVC DN200mm - dt. 108mb ( dt. wg poz. 37

przedmiaru robot) - brak powyzszego w zalgczone] przez Paristwa dokumentacji.
Qdpowied?

Zamawiajacy udostepnit cata dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 31
Prosimy o podanie jaka ma by¢ grubos¢ podsypki pod rurociag z rur PVC $r, 315mm ( dot. poz. 36

przedmiaru robot) oraz pod rurociag z rur PVC $r. 200mm( dot. poz. 37 przedmiaru robdt). W ST
09.00.00 brak jest informacji o gr. podsypki,

Odpowied?

Zamawlajacy informuje, iz pod ww. rurociggami nalezy zastosowa( podsypke o grubosci 10cm.
Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr

Prosimy o zataczenie Rysunku konstrukcyjnego studni rewizyjnych Dn1000mm (jako wylotéw z
rowow odwadniajacych) - dot. poz. 38 przedmiaru robot.

Odpowied?

Zamawiajacy udostepnit catg dokumentacje projektows.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 33

Prosimy o potwierdzenie , e studnie rewizyjne SR1,5R2,53,5R4,5R5,5R6 majg srednice 1000mm
oraz ze ich ilos¢ wynosi 7szt. - dot, poz. 38 przedmiaru robét.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze studnie rewizyjne SR1 - SR6 maja srednice 1000mm i jest ich 6,
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 34
Prosimy o zalaczenie Rysunkow konstrukcyjnych wylotow Zelbetowych z rowdw odwadniajacych

DN200 oraz wylotu DN315 z KD schroniska (dot. poz. 39 przedmiaru robdt - Cz. 6. Wyloty do
zbiornika) w celu obliczenia robot betonowych, podioza i izolacji. Zafgczony przez Panstwa Rys.
6.3 "Wyloty skarpowe konstrukcja” obejmuje tylko wyk. zbrojenia.

Odpowied?

Zamawiajgcy udostepnit calg dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowia jedynie materiat pomocniczy.
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Pytanie nr 36
Dot. poz. 47 przedmiaru robot Czes¢ 1. Droga "A" ; Dot. poz. 67 przedmiaru robot CzeS¢ 3. Droga

"C"; Dot. poz. 84 przedmiaru robdt Czesc 5. Place. Prosze o podanie jakiego koloru jest kostka
Polbruk grub. 8cm ? (Brak powyzszych danych w $ST08.00.00 , na Rys. nr 12.2 PW oraz w opisie
PW).

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz nalezy zastosowac kostke koloru szarego.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pormocniczy.

Pytanie nr 37
Prosimy o zalgczenie Rysunku konstrukcyjnego Zjazdu na dno zbiornika z piyt zelbetowych wraz

z umocnieniem statkowo-kamiennym ( dot. poz. 43 przedmiaru robdt) oraz o podanie
parametrow w/w umaocnienia i powierzchni,

Pytanie nr 38

Prosimy © zatgczenie Rysunku konstrukcyjnego Umocnienia dna zbiornika plytami azurowymi
zelbetowymi { dot. poz. 44 przedmiaru robot) oraz podanie rodzaju | gr. podbudowy, podsypek
itd.( brak powyzszych informacji w ST -08.00.00)

Pytanie nr 39

Prosimy o zataczenie do dokumentacji "Obliczenia objetosci mas ziemnych " dot. wykopu pod
zbiornik retencyiny i zapore oraz regulacie petoky Strzelniczka, rowdw odwadniajgcych, wykopu
pod budowle.

Odpowied? na pytania nr 37, 38, 39
Zamawiajacy udostepnit catg dokumentacje projektows.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 40

Wg Rys. nr 8 PW "Umocnienie skarp zbiornika" powyzej umocnieft z materacy gabionowych i
umocnien z mat wegetacyjnych jest gbsiew trawa na humusie. Prosimy o podanie powierzchni
skarp do obsiewu oraz o podanie grubosci humusu. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robot
o powyzsze, W ST03.00.00 podane s3 tylko powierzchnie obsiewu skarp potoku Strzelniczka.
Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnit calg dokumentacje projektows, grubosé humusu 10cm po ubiciu.
Jednoczednie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowia jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 41
W projekcie zad. 1 jest zastosowana rura na przepust z blachy faiistej PA HCPA-15 0 wysokosci

1,45 m, szer. 2,10 m, gruboéci 3mm z powioka cynkowa 600g/m2 - diugosci 7,0m

Natomiast w specyfikacji techniczne] 5T.05.00.00 ,Przepusty - przewody rurowe z blachy faliste]
jest rura ze stalowej blachy falistej o Srednicy 1800mm z powtokg cynkowg 1000g/m2 - diugosci
7,50m. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowied?

"
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DLH/101/2018/1PK Gdarisk, dnia 28.05.2018 .

Dotyczy: Zadania pn.: ,Odwodnienie dzielnicy Kokoszki”

W zwigzku z zapytariami oferentow w sprawie zamodwienia publicznego syg. akt
I/PNE/064/2018/KW, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska, dziatajaca w imieniu Gminy Miasta
Gdanska, w trybie art. 38 ustawy - Prawo zamoéwien publicznych, zwanej dalej ustawg Pzp,
przekazuje w zatgczeniu kolejne odpowiedzi | wyjasnienia z prosbg o ich uwzglednienie przy
sporzadzaniu oferty przetargowe;j,

Pytanie nr.6

Prosimy o zatgczenie pozwolenia wodnoprawnego.

Odpowied?

Zamawiajgcy udostepnia pozwolenie wodnoprawne. Zamawiajgcy informuje takze, ze posiada
wazine pozwolenie na budowe, ktore zostato wydane w oparciu o powyzsze pozwolenie wodno
prawne.

Pytanie nr 16
Prosimy o zalgczenie dokumentacji geologicznej,

Odpowiedi
Zamawiajgcy udostepnia dokumentacje geotechniczng.

Pytanie nr 17
Prosimy o przekazanie waznej decyzji na usuniecie z kolidujgcg inwestycjg drzew i krzewow.

OdpowiedZ
Zamawiajacy informuje, iz jest w trakcie procedowania decyzji na usuniecie drzew i krzewdw
kolidujacych z inwestycjg.

Pytanie nr 19
Prosimy o zatgczenie aktualnych Uzgodniert z gestorami sieci, poniewaz zalgczone przez
Panistwa uzgodnienia byty wazne do roku 2011,

OdpowiedZ
Zamawiajgcy posiada waine pozwolenie na budowe. W momencie wydawania pozwolenia

niezbedne uzgodnienia z gestorami sieci byly waine. Zamawiajacy udostepnia przediuzone
uzgodnienia.

Pytanie nr 20

Jaka jest wiadciwa wymagana minimalna gramatura pokrycia cynkowego dla drutu 2,2mm? Wg
PN-EN 10244-2:2010 ,Drut stalowy | wyroby z drutu. Powloki z metali nie zelaznych na drucie
stalowym czesc¢ 2 Powtoki z cynku tub z stopu cynku” przy zastosowaniu grubosci drutu 2,2mm w
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kiasie A minimalna gramatura pokrycia cynkowego winna wynosi¢ 230 g/m’. Prosimy o
wyjasnienie rozbieznosci oraz ewentualng zmiane wymaganej minimalnej grubosci powtoki lub
dobdr wlasciwe] grubosci drutu do obranej grubosci powloki,

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iZ minimalna gramatura pokrycia cynkowego dla drutu o grubosci 2,2
mm zostata okreslona w STWID {57.03.02.00 pkt 2.2.2).

Pytanie nr 21
Zgodnie z Projektem Wykonawczym str. 9 (Temat/cbiekt: Zadanie 1. Budowa zbiornika

retencyjnego Strzelniczka il, autor opracowania: megr inz. Waldemar Warzala) skarpy zbiornika
projektuje sie umocni¢ materacem siatkowo - kamiennym grubodci 23 ¢m w Specyfikadji
Technicznej {str.45) brak jest wymagan dla tej grubosci materaca - prosimy o uszczegbtowienie
parametrow dlia materacy siatkowo-kamiennych grubosci 23 cm.

Gdpowied?

Zamawiajacy informuje, iz parametry dia materacy siatkowo - kamiennych powinny spetnial
aktualne wymagania dla materacy siatkowo - kamiennych.

Pytanie nr 22

Prosimy o przedstawienie wymagar materiatowych dotyczacych kamienia przeznaczonego do do
wypeinienia koszy siatkowo - kamiennych {zadanie 1 i zadanie 2).

Odpowiedz

Nalezy zastosowad kamien skat twardych, niezwietrzatych odporny na dziatanie mrozu. Moze to
by¢ kamien nieobrobiony tamany lub otoczaki rzeczne. Minimalny wymiar pojedynczych kamieni
nie moze by¢ mniejszy od $rednicy oczka materaca. Najwieksze uzywane kamienie nie powinny
przekraczac 2,5 wymiaru oczka,

Pytanie nr 27
Dot. poz. 39 przedmiaru robot . Prosimy o potwierdzenie , ze materace siatkowo-kamienne s3

grubosci 23cm. Wg ST 03.02.00 pkt.2.2.2 materace siatkowo-kamienne sg grubosci 30cm.
Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze materace siatkowo - kamienne sg grubosci 23cm 1 30cm.
(ST.03.02.00 pkt 1.3).
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowia jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 28
Prosimy o podanie czy kosze i materace siatkowo-kamienne maja by¢ wykonane z siatki

pleciongj czy zgrzewanej - dot. 5T03.03.00 pkt.2.2.2
Odpowied?

Kosze i materace siatkowo-kamienne majg by¢ wykonane z siatki plecionei.

Pytanie nr 29
Prosimy o zatgczenie profili podiuznych rurociggédw z PYC DN315mm - dt. 118mb { di. wg poz. 36
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przedmiaru robét) - brak powyiszego w zatgczone] przez Paristwa dokumentacji.
Odpowied?

Zamawiajacy udostepnit catg dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowia jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 30
Prosimy o zatgczenie profili podtuznych rurociggéw z PYC DN200mm - db. 108mb ( df. wg poz. 37

przedmiaru robdt} - brak powyzszego w zalgczonej przez Panstwa dokumentadji.
Odpowied?

Zamawiajgcy udostepnit calg dokumentacje projektows.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 31
Prosimy o podanie jaka ma by¢ grubos¢ podsypki pod rurociag z rur PVC $r. 315mm { dot. poz. 36

przedmiaru robdt) oraz pod rurociag z rur PVC $r. 200mm( dot. poz. 37 przedmiaru rob6t). W ST
09.00.00 brak jest informacji o gr. podsypki.

OdpowiedZ

Zamawiajacy informuije, iz pod ww. rurociggami nalezy zastosowac podsypke o grubosci 10cm.
Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 32
Prosimy o zatgczenie Rysunku konstrukcyjnego studni rewizyjnych Dn1000mm (jako wylotéw z

rowow odwadniajgcych) - dot. poz. 38 przedmiary robot,

Odpowied?

Zamawiajgcy udostepnit calg dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuije, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 33
Prosimy o potwierdzenie , ze studnie rewizyjne SR1,5R2,53,5R4,SR5,SR6 majg $rednice 1000mm

oraz ze ich ilos¢ wynosi 7szt, - dot. poz. 38 przedmiaru robét,

Odpowied:

Zamawiajgcy potwierdza, Ze studnie rewizyjne SR1 - SR6 maja $rednice 1000mm i jest ich 6.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuije, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 34
Prosimy o zatgczenie Rysunkow konstrukcyjnych wylotdéw zefbetowych z rowdw odwadniajacych

DN200 oraz wylotu DN315 z KD schroniska (dot. poz. 39 przedmiaru robdt - Cz. 6. Wyloty do
zbiornika) w celu obliczenia robét betonowych, podioza i izolacji. Zalgczony przez Paristwa Rys.
6.3 "Wyloty skarpowe konstrukcja" obejmuje tylko wyk. zbrojenia.

Odpowiedz

Zamawiajgcy udostepnit catg dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuie, iz przedmiary stanowia jedynie materiat pomocniczy.
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Pytanie nr 36
Dot. poz. 47 przedrmiaru robdt Czesé 1. Droga "A" ; Dot. poz. 67 przedmiaru robdt Czes¢ 3. Droga

"C": Dot. poz. 84 przedmiaru robdt Czes¢ 5. Place. Prosze o podanie jakiego koloru jest kostka
Patbruk grub. 8cm ? {Brak powyZszych danych w 5T08.00.00 , na Rys. nr 12.2 PW oraz w opisie
PW).

OdpowiedZ

Zamawiajacy informuje, iz nalezy zastosowac kostke koloru szarego.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 37
Prosimy o zataczenie Rysunku konstrukcyjnego Zjazdu na dno zbiornika z ptyt zelbetowych wraz

z umocnieniem siatkowo-kamiennym { dot. poz. 43 przedmiaru robot) oraz o podanie
parametrow w/w umaocnienia i powierzchni,

Pytanie nr 38

Prosimy o zatgczenie Rysunku konstrukcyjnego Umochienia dna zbiornika ptytami azurowymi
zetbetowymi { dot. poz. 44 przedmiaru robét} oraz podanie rodzaju i gr. podbudowy, podsypek
itd.( brak powyzszych informacji w 5T -08.00.00)

Pytanie nr 39

Prosimy o zatgczenie do dokumentacji "Obliczenia objgtosci mas ziemnych " dot. wykopu pod
zbiornik retencyjny i zapore oraz regulacje potoku Strzelniczka, rowow odwadniajgcych, w u

pod budowlg,

OdpowiedZ na pytania nr 37, 38, 39
Zamawiajgcy udostepnit catg dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowia jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 40
We Rys. nr 8 PW "Umocnienie skarp zbiornika" powyiej umocnien z materacy gabionowych i

umocnien z mat wegetacyjnych jest obsiew trawa na _humusie. Prosimy o podanie powierzchni
skarp do obsiewu oraz o podanie grubosci humusu. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru rob6t
o powyZsze, W 5T03.00.00 podane sg tylko powierzchnie obsiewu skarp potoku Strzelniczka.
QOdpowied?

Zamawiajgcy udostepnit catg dokumentacie projektowa, grubos¢ humusu 10cm po ubiciu,
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 41
W projekcie zad. 1 jest zastosowana rura na przepust z blachy falistej PA HCPA-15 o wysokosc

1,45 m, szer. 2,10 m, grubosci 3mm z powtokg cynkowg 600g/m2 - dtugosci 7.0m

Natomiast w specyfikacji technicznej $7.05.00.00 ,Przepusty - przewody rurowe z blachy falistej
jest rura ze stalowej blachy falistej o Srednicy 1800mm z powtoka cynkowa 1000g/m2 - diugosci
7,50m. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci,

Cdpowiedi

"
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Zamawiajacy informuje, iz rodzaj zastosowane] blachy do przepustu zostat okreslony w
dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 42
W projekcie zad 1. Na rysunkach jest zastosowana rura GRP DN1000 PN 1 SN 10000 w opisie

technicznym rura GRP DN1000 PN10 SN1000. Ponadto brak jest Specyfikacji Technicznej dot.
jakiegokolwiek zastosowanie ww. rury. Prosimy wyjasnienie rozbieznosci craz udostepnienie
Specyfikacji Technicznej dot. zastosowania rury GRP.

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iz rodzaj rury i jej zastosowanie zostato okreslone w dokumentadji
projektowe].

Pytanie nr 43

Prosimy o podanie czy nalezy wykonal droge tymczasowg do wywozu gruntu z wykopu
zbiornika? Jezeli tak, to prosimy o uzupeinienie przedmiaru robot oraz TES o© powyzsze.
Zalgczony przez Panstwa Projekt Wykonawczy oraz przedmiar robdt nie obejmuje wykonania
drogi tymczasowej

Qdpowied?

Zamawiajacy informuje, iz realizacje inwestycii nalezy wykonal zgodnie z dokumentacjg
projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 44
Prosze o podanie informacji - Jakg metodg policzono kubature wykopu pod zbiornik retencyjny w

zadaniu 17 W zaleznosci od obranej metody, tolerancje biedu sg rozne. Przy duzej itosci kubatury
do wykopu, wywozu i utylizacji tolerancja bedu rzedu 10% do oferty liczona jest juz w setkach
tysiecy zi.

W zwiazku z powyzszym, czy Zamawiajacy przewiduje rozliczenie prac ziemnych wykopu, wywozu
i Uutylizacji na podstawie cen jednostkowych faktycznie wykonanych prac ziemnych?

Odpowied?

Powierzchnia wykopow w poszczegdinych przekrojach oraz odleglosci pomiedzy przekrojami s
podane w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 46
W zwigzku z punktem 4.39 OPZ w ktérym Zamawiajacy oczekuje zapewnienie przez Wykonawce

nadzoru przyrodniczego nad inwestycja, celem ktorego jak czytamy dalej jest rozpoznanie” (..} w
granicach objetych inwestycjg stanowisk, siedlisk, szlakéw migracji, miejsc rozmnazania lub
czasowego przebywania gatunkow, ktore sg zagrozone lub moga by¢ zniszczone w trakcie
realizacji przedsiewziecia(...)" , a takze biorac pod uwage zapisy ppkt. 2 t].. .(...)w zakres nadzoru
wchodzi w szczegblinosch: {...) opracowanie wnioskéw, drukow, zalgcznikow oraz uzyskanie, na
podstawie petnomaocnictwa zamawiajacego, zezwoleri odpowledniego organu na odstepstwa od
zakazdw okreslonych przepisami o ustawie o ochronie przyrody niezbednych do prowadzenia
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prac a wyniktych po przeprowadzeniu kontroli przyrodniczej{...)".

Pytanie nr 47

Prosimy o wyjasnienie w jaki sposdb wykonawca prac ma wejs¢ w posiadanie danych
przyrodniczych niezbednych do uzyskania derogacji w zwigzku z zapisami kontekscie zapiséw
Ustawy o Ochronie Przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. { w szczegolnosci art. 52 ust. 2) oraz
rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej
wierzat ( w szczegdlnoscl § 6), zwarzywszy Ze pierwszy mozliwy termin podpisania umowy z
Wykonawcg nastgpt po okresie mozliwym do przeprowadzenia metodycznych i wiarygodnych
badari terenowych niezbednych do wystapienia do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w
Gdansku z wnioskiem o odstepstwa od zakazow zapisanych w ww. aktach prawnych.

Pytanie nr 48

Informujemy ze inwestycja ulokowana jest w siedlisku wykorzystywanym przez chronione gatunki
ptakow, ptazow, owadow, zapewne rowniez i gaddw i prawdopodobnie rowniez ryb. Brak
szczegblowych informacji doprowadzi do braku mozliwosci kontynuowania inwestycji w
zaplanowanym przez Zamawiajacego okresie i moze doprowadzi¢ do istotnych komplikacji
zardwno finansowych jak i terminowych.

OdpowiedZ na pytania 46, 47148

Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ na terenie budowy nadzdr przyrodniczy. Po stronie
Wykonawcy lezy zapewrienie odpowiedniego nadzoru przyrodniczego w zaleznosci od gatunku,
jaki moze pojawi¢ sie na placu budowy np. ornitologicznego, herpetologicznego,
chiropterologicznego itp.

Przed przystgpieniem do wycinki drzew, specjalista z dziedziny ornitologii ma sprawdzi¢ korony
drzew, w celu stwierdzenia wystepowania potencjalnych gniazd ptasich oraz ewentualrych form
legowych. Z przegladu nalezy zrobic protokét. W zwigzku z wykonywaniem prac budowlanych w
okresie tegowym ptakéw nalezy uzyskal zezwolenie na dzialania polegajgce na umysinym
ptoszeniu i niepokojeniu w okresie legowym w miejscach rozrodu lub wychowu miodych,
niszczeniu siedlisk oraz niszczeniu i usuwaniu gniazd ptasich

W  przypadku wystapienia ptazow, Wykonawca jest zobowigzany do tymczasowego
zabezpieczenia giebokich wykopdw (np. ptotki wygradzajace), szczegblinie waskich otwordw o
stromych brzegach w celu unikniecia uwiezienia w nich drobnych zwierza, a w przypadku
stwierdzenia ich obecnosci w wykopach - przeniesc je na teren poza zasieg inwestycji, w rejon
siedlisk odpowiednich dla tych zwierzagt. Wykopy kontrolowac zgodnie z zaleceniami herpetologa.
Wykonawca zobowigzany jest uzyskac zwolnienia z zakazdw, okreslonych w Rozporzadzeniu
Ministra Srodowiska z dnia 16 grudnia 2016r. (Dz. U. z 2016 poz. 2183), w sprawie ochrony
gatunkowe] zwierzat - jesli zajdzie taka koniecznosc.

Powyzsze zezwolenia wydaje Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Gdarisku.

Wykonawca jest zobowigzany do przekazywania Zamawiajacemu comiesiecznych sprawozdai z
przeprowadzonego nadzoru przyrodniczego w trakcie prowadzonych prac budowlanych.
Sprawozdanie miesieczne naleZy przekazywac Zamawiajgcemu do 7-go dnia kazdego nastepnego
miesigca za miesigc poprzedni.

Koszty nadzoru przyrodniczego Wykonawea winien uwzglednic¢ w wynagrodzeniu ryczaitowym,
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Pytanie nr 49

Prosimy o podanie jaki_rodzaj gruntu nalezy dowief¢ na wymiang przy wykonywaniu budowyi

wylotowe] w ilosci 731m3 . W S$T02.01.00 oraz na rysunkach 5.1,5.3 brak jest informacji na
powyZsze. ( dot. poz. 13 przedmiaru robdt - Cz. 7 roboty ziemne - dowdz gruntu).

OdpowiedZ

Zamawiajacy informuje, iz rodzaj gruntu jaki nalezy zastosowad na wymiane zostat okreslony w
dokumentacji projektowe;,

lednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 50

Prosimy o potwierdzenie, ze korpus zapory nalezy wykonac z piasku gliniastego w ilosci
5369,10m3 { dot. poz. 14 przedmiaru robét - Cz. 7 roboty ziemne - dowdz gruntu}.

Odpowiedi

Zamawiajgcy informuje, iz rodzaj gruntu na wymianeg okresla rys. nr 4.2.

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 51
Prosimy o potwierdzenie, ktére przepusty sg do rozbiorki, gdyz na planie zagospodarowani nie
ma wzmianki i oznaczenia

Odpowiedi
Zamawiajacy informuje, iz w ramach zadania nalezy dokona¢ przebudowy przepustow nr 1,31 4.

Pytanie nr 52
Prosze o informacje jakie] dhugosci, Srednicy oraz rzedne wiotu i wylotu s3 przepusty do rozbiorki.

Razem zliczono z projektu zagospodarowania terenu - 3 szt. W przedmiarze podano diugosci
25,9mb. Prosze o potwierdzenie fgcznej diugodé przepustow.

Qdpowied?

Przepusty przewidziane do rozbiérki zostaty ujete w dokumentacji projektowe]. Jednoczesnie
Zarmawiajacy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 53

Prosze o informacje czy przepusty do rozbidrki maja przyczotki: wlotowy | wylotowy. jaka jest ilos¢
robot rozbidrkowych [m3]. W przedmiarze jest podana wartosc 43,20m3, ktérej Wykonawca nie
moze zweryfikowad. Prosze potwierdzic ta wartos< lub podad wyliczenie.

Odpowied?
Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 54
W ktérym miejscu znajduj sie zasuwa kanatowa i jakie ma parametry - dh. szer, wys., gr. scian.

Prosimy o podanie lokalizacji zasuwy, gdyz na planie zagospodarowania nie ma nawet wzaminki.
Odpowied?
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Zamawiajgcy informuje, iz zasuwa jest zlokalizowana przy upuscie dennym. Zasuwa nie ma
okredlonych parametrow. Dob6r parametrow powinien nastapic na etapie realizacji. W tym celu
Wykonawca przedtozy zamawiajacemu projekt technologiczny do akceptadji.

Pytanie nr 55
Zgodnie z planem zagospodarowania zaznaczone jest 6 drzew do wycinki, a w przedmiarze jest

ich 5. Prosimy o potwierdzenie prawidtowe] ilo$¢ drzew.

Odpowied#

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z planem zagospodarowania terenu do wycinki byto
przewidziane 6 drzew. Na dzien dzisiejszy, po przeprowadzeniu wizji w terenie sg to 4 drzewa i
krzewy o pow. 22m°.

Pytanie nr 56
Prosimy o zestawienie mas ziemnych - wykopow i nasypow niezbgdnych do wykonania regulacji

potoku Strzelniczka, wbudowania umocniert w skarpy oraz odmulenia rowow odwadaniajgcych.
Na podstawie dostepnej dokumentacji Wykonawca nie ma mozliwosci zweryfikowania poprawnie
mas ziemnych.

OdpowiedZ
Odpowied? do pytania nr 44,

Pytanie nr 57

Prosimy o potwierdzenie, ze projektowany przepust nr 2 nie bedzie objety realizacja, gdyz w
przedmiarze dot. zadania nr 2 w poz. 26, taka pozycja jest uwzgledniona.

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, iz w projektowany przepust nr 2 nie bedzie objety realizagja.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowig jedynie material pomocniczy.

Pytanie nr 58
Prosimy o podanie doktadnej diugosci nawierzchni z ptyt IOMB, gdyz na profilu podtuznym drogi

nie ma wszystkich odlegtosci i nie mozna zweryfikowac jej catkowitej dtugosci. Prosze o podanie
ile m2 drogi o nawierzchni ptyt IOMB oraz kostki typu POLBRUK jest do utozenia.

Odpowied?

Zamawiajacy udostepnit cata posiadana dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowia jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 59
Prosimy o potwierdzenie powierzchni drogi B, C, D. Nie ma mozliwosci zgodnie z profilem

podituznym i planem zagospodarowania zweryfikowa¢ powierzchni tych drég.

QdpowiedZ

Zamawiajacy udostepnit catg posiadana dokumentacje projektowa.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuije, iz przedmiary stanowig jedynie materiat pomocniczy.
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Pytanie nr 60
Prosimy o udostepnienie planu zagospodarowania w wersji .dwg. Usprawni to proces

sprawdzania ilosci (gidwnie powierzchni i diugosci).

Odpowied?
Zamawiajacy informuje, iz udostepnit posiadang dokumentacje w wersji pdf.

Pytanie nr 61

W przekazane] dokumentacji dia zadania 1 brak jest przekrojow konstrukcyjnych nawierzchni z
ptyt IOMB - jaka konstrukcie nalezy przyjac do wyceny, prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnit calg dokumentacje projektowa. Przekrdj konstrukcyjny nawierzchni z
piyt typu YOMB znajduje sie na rys. nr

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowiq jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 62
Czy plac ociekowy z plyt IOMB ma miec takg samg konstrukcje nawierzchni jak dno zbiornika

gmocnione ptytami [IOMB?

Odpowiedi
Konstrukeja placu odciekowego zostata przedstawiona na rys. 6.2.

Pytanie nr 63

Nawierzchnia gruntowa ulepszona - brakuje specyfikadji technicznej dia tej nawierzchni prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedi

Nawierzchnia gruntowa ulepszona powinna zosta wykonana w sposob zaprezentowany na
rysunku nr 12.2 zgodnie z przepisami i zasadami wiedzy technicznej.

Pytanie nr 64

Nawierzchnie Zadanie 1 - prosimy o wyjasnienie, w jaki spos6éb nalezy wykona¢ "podbudowg
cementowo-piaskowa gr 20 i 30 cm” (polbruk, ptyty peine) - brak jest specyfikacji technicznej
dotyczacej zagadnienia. Czy podbudowa moze zostal wykonana na budowie czy w wytworni
stacjonarnej?

Odpowiedz

Podbudowa winna zosta¢ wykonana na placu budowy i spetnia¢ wymogi w zakresie jakosci
podbudowy cementowo - piaskowej,

Pytanie nr 65

Pozycja 8.5 Tabeli Elementdw Scatonych dotyczy umocnient faszynowych, ktére naszym zdaniem
nie wystepujg w przedmiotowej inwestycji - prosimy o wskazanie gdzie nalezy wykonad opaski z
faszyny.

Odpowied?
Opaski z faszyny moga stanowi¢ analogie do umocnienia z mat wegetacyjnych.
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Pytanie nr 66

Jakie roboty nalezy wycenic¢ w poz. 14 TES Organizacja rob6t?

Odpowiedi

Zamawiajacy informuje, iz roboty nalezy wycenié zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 68
Czy dno zbiornika ma zosta¢ pokryte warstwg humusu i obsiane trawa? Jesli tak prosimy o

podanie grubosc warstwy humtuisu.

Qdpowied?

Zamawiajacy informuje, iz dno zbiornika ma zostal umocnione zgodnie z dokumentacjy
projektowa,

Pytanie nr 70
Dot. poz. 29 przedmiaru robot - Czesc 1. Zbiornik retencyjny - Scianka szczelna.

Prosimy o sprecyzowanie o jakiej wytrzymalosci nalezy zastosowad grodzice stalowe ? Wg ST
06.00.00 jest Wx=1800cm3 ze stali S$t35CuX , natomiast wg Rys. 5.3 s to grodzice GU62 o
wytrzymatosci Wx=1560cm3.

Prosimy o potwierdzenie, ze df. brusa grodzic wynosi 7,5m.

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iz rodzaj scianki szczelnej zostat okrestony w dokumentacji projektowel.
Jednoczesnie Zamawiajacy potwierdza, iz diugosc brusa grodzic wynosi 7,5m,

Pytanie nr 71
Dot. budowli wylotowej rys, 2.2, Na rys. 5.2 jest podana w tabelce "Zasuwa DN300 - upust

denny", prosimy zamieszczenie rys. konstrukcyjnego montazu w/w zasuwy oraz o podanie
parametrow w/w zasuwy (w ST brak informacji dot. zasuwy DN300).

OdpowiedZ

Zamawiajgcy informuje, i2 zasuwa nie ma okreslonych parametrow, Dobor parametréw powinien
nastapi¢ na etapie realizacji. W tym celu Wykonawca przedlozy zamawiajgcemu projekt
technologiczny do akceptacii.

Pytanie nr73
Dot. drenazu i ogrodzenia obszaru spacerowego [ zg. z zapisem w SIWZ -Opis przedmiotu

zamowienia pkt. 3.1.2 oraz Rys. dodatkowym nr 4,5 PW)

- Prosimy zamieszczenie profili podtuznych drenazy sr. 100mm i 160mm, rys. poprzecznych
drenazy, rys. konstrukcyinych studzienek sr. 300mm oraz studni sr. 600mm wraz 2 wyk. podtoZa
oraz © podanie parametrow w/w (w ST brak informacji na w/w).

- Prosimy o podanie parametréw ogrodzenia -310mb ({ np. czy z siatki, panelowe [ub inne, jakie
stupki } oraz parametrow furtki szer.1,1m oraz zataczenie rys. konstrukeyjnych w/w. { w ST brak
informacji na powyzsze)

Odpowied?
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Zamawiajacy informuje, iz wykonanie odwodnienia ww. terenu powinno zosta wykonane
zgodnie z przepisami i zasadami wiedzy technicznej. Dobér parametrow powinien nastgpic na
etapie realizacjl. W tym celu Wykonawca przediozy zamawiajgcemu projekt technologiczny do
akceptadji.

Pytanie nr 74

Prosimy o potwierdzenie, ktdre przepusty sg do rozbidrki, gdyz na planie zagospodarowani nie
ma wzrnianki | oznaczenia.

Odpowied?
Odpowiedz do pytania nr 51.

Pytanie nr 75

Prosze o informacje jakiej diugosci, srednicy oraz rzedne wiotu i wylotu sg przepusty do rozbidrki.
Razem zliczono z projektu zagospodarowania terenu - 3 szt. W przedmiarze podano dtugosci
25,9mb. Prosze o potwierdzenie facznej dhugosd przepustow.

Odpowied?
Odpowied? do pytania nr 52.

Pytanie nr 76

Prosze o informacje czy przepusty do rozbiérki maja przyczotki: wiotowy | wylotowy. jaka jest Hosc¢
rob6t rozbiérkowych [m3). W przedmiarze jest podana wartosc 43,20m3, ktérej Wykonawca nie
moze zweryfikowad. Prosze potwierdzic ta wartos¢ lub podad wyliczenie.

Odpowiedi
Qdpowiedz do pytania nr 53.

Pytanie nr 77

W ktérym miejscu znajduj sie zasuwa kanatowa i jakie ma parametry - di. ,szer,, wys., gr. Scian.
Prosimy o podanie fokalizacji zasuwy, gdyz na planie zagospodarowania nie ma nawet wzaminki

Odpowiedi
Odpowiedz? do pytania nr 54,

Pytanie nr 78
Zgodnie z planem zagospodarowania zaznaczone jest 6 drzew do wycinki, @ w przedmiarze jest

ich 5. Prosimy o potwierdzenie prawidiowe] ilos¢ drzew.,

Odpowied:
Odpowiedz do pytania nr 55,

Pytanie nr 79
Prosimy o zestawienie mas ziemnych - wykopéw i nasypdw niezbednych do wykonania regulacji

potoku Strzelniczka, wbudowania umocniel w skarpy oraz odmulenia rowdw odwadaniajgcych.
Na podstawie dostepnej dokumentacji Wykonawca nie ma mozliwosci zweryfikowania poprawnie
mas ziemnych.
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Odpowied?
Odpowied? do pytania nr 56.

Pytanie nr 80
Prosimy o potwierdzenie, ze projektowany przepust nr 2 nie bedzie objety realizacjg, gdyz w

przedmiarze dot. zadania nr 2 w poz2. 26, taka pozycja jest uwzgledniona,

Odpowied?
Odpowiedz do pytania nr 57.

Pytanie nr 81
Prosimy o podanie dokfadnej diugosci nawierzchni z ptyt IOMB, gdyZ na profilu podtuznym drogi

nie ma wszystkich odlegtosci i nie moina zweryfikowal jej catkowite] diugosci. Prosze o podanie
ile m2 drogi o nawierzchni ptyt [OMB oraz kostki typu POLBRUK jest do utozenia.

OdpowiedZ
Odpowied? do pytania nr 58.

Pytanie nr 82

Prosimy o potwierdzenie powierzchni drogi B, C, D. Nie ma mozliwosci zgodnie z profilem
podiuznym i planem zagospodarowania zweryfikowad powierzchni tych drog.

OdpowiedZ
Odpowiedz do pytania nr 59,

Pytanie nr 83

Prosimy o udostepnienie planu zagospodarowania w wersii .dwg. Usprawni to proces
sprawdzania itosci (gtownie powierzchni i dlugosci).

Odpowied?
OdpowiedzZ do pytania nr 60.

Pytanie nr 84
STWIOR jak i dokumentacja projektowa stanowig podstawe i 53 nie zbedne do dokonania opisu

przedmiotu zamowienia przez Zamawiajgcego.

W zwigzku z tym prosimy Panstwa o weryfikacje ST dotyczacych przedmiotowego zadania,
poniewaz wystepuje tu wiele niespdjnosci, i tak np.:

5T 03.00.00.- Roboty umocnieniowe, ST.03.01.00 Darniowanie , humusowanie i obsiew.

Prosimy o wskazanie potencjalnym oferentom, gdzie w zadaniu nr 2 wystepujg umocnienia
kiszkami faszynowymi? umocnienia darning itd.? fub tez, prosimy o potwierdzenie, Ze tych robét
nie ma

Odpowiedi

Zamawiajacy informuje, iz realizacja inwestycji powinna zostal zrealizowana w oparciu o
dokumentacje projektows,

Zamawiajacy informuje, iz nie wyklucza zamiennego zastosowania kiszki faszynowej i umocnien
darning. Ostateczne rozwigzania zostang zatwierdzone w trakcie prac projektowych.
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Pytanie nr

Dokumentacja projektowa jak | ST 03.02.00-Umocnienio siatkowo-kamienne, dokiadnie nie
precyzujg z jakich materiatow majg by¢ wykonane materace i kosze siatkowo - kamienne:

a) Prosimy o jednoznaczng odpowied? czy materace i kosze gabionowe maja by¢ z siatki
skrecanej? czy zgrzewanej?

by Jaka powinna by¢ grubos< materaca: 23em? czy 30cm?

c)Prosimy o potwierdzenie (zg z ST) grubosci drutu w siatce dla materacy i koszy gabionowych
tj.2,2mm+powtoka PCV 0,5mm= 3,2mm?

OdpowiedZ

Odpowiedz zawarta do pytan nr 27 i 28. jednoczesnie zamawiajgcy potwierdza (zgodnie z trescig
STWIO), iz2 minimalna grubos¢ drutu w siatce wynosi 2,2 mm, a minimaina grubos¢ powtoki PCV
wynosi 0,5 mm.

Pytanie nr 86
Dot. wykonama nawuerzchm z kostki betonowej Polbruk ( droga A" oraz place} W zw&qzku z

5T-08.03.00 _oraz przedmiarem robot { ktéry pefni rofe pomocniczg przy obliczaniu ceny) pros:my
o potwierdzenie, ze nawierzchnia ma by¢ utozona z kostki TT typu Polbruk gr. 8cm na

- podsypce cementowo-piaskowej gr. 3cm

- podbudowie z chudego betonu kl. B-7 gr. 15cm
- podbudowie cementowo-piaskowej gr. 30¢m
-geowidkninie typu POYFELT T530

Odpowied?
Zamawiajgcy informuije, iz obowigzujg rozwigzania wynikajgce z projektu wykonawczego.

Pytanie nr 87

Dot. poz. 48,57,68,76,85 przedmiaru robdt. Prosimy o jednoznaczne okreslenie jaki ma byc
beton na tawe pod krawezniki? Wg ST -08.02.00 pkt 2.6 - jest beton B15, natomiast wg Rys.
12.2 PW jest beton B20.

Qdpowied#
Zamawiajgcy informuje, iz obowigzujg rozwiagzania wynikajgce z projektu wykonawczego.

Jednoczesdnie Zamawiajacy informuje, iz przedmiary stanowia jedynie materiat pomocniczy.

%
Zatgczniki: f:e?‘{ﬂfzKEG/f‘y
1. Decyzja o pozwoleniu wodnoprawnym. ’,-,’
2. Dokumentacja geotechniczna. Wiadnis 2
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